
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019012100175

175

Nº 14, segunda-feira, 21 de janeiro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

vicinais no interior do município de Tanque Novo/BA. Contratada: TECPLAN
TERRAPLENAGEM LTDA ME, inscrita no CNPJ sob 09.206.625/0001-89. Valor da
Contratação: R$436.500,32 (quatrocentos e trinta e seis mil, quinhentos reais e trinta e
dois centavos).

Tanque Novo-BA, 27 de agosto de 2018.
VANDERLEI MARQUES CARDOSO

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPEROÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2019

O Presidente da CPL da Prefeitura de Taperoá, Estado da Bahia, torna público
que realizará licitação na modalidade Tomada de Preços N° 001/2019, tipo menor preço,
tendo como objeto a Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de
engenharia na construção de uma Unidade Básica de Saúde - Padrão I, no município de
Taperoá - Ba, em conformidade com os projetos básicos apresentados no anexo I do
edital.

A entrega e a abertura das propostas acontecerão no dia 05 de fevereiro de
2019, às 09:00hs, na sede da Prefeitura Municipal, situada na Praça da Bandeira, 138,
Taperoá - BA.

O Edital está à disposição dos interessados na sede da Prefeitura Municipal, das
8:00 às 14:00 horas, no site: www.prefeituradetaperoa.com.br, e e-mail:
licitacaotaperoa@gmail.com.

Informações gerais através do site: www.prefeituradetaperoa.com.br, por e-
mail: licitacaotaperoa@gmail.com ou pelo tel. (75) 3664-1891.

Taperoá - BA, 18 de Janeiro de 2019.
MURILO BOMFIM ASSIS

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2019

Menor valor global. Objeto: Aquisição de Patrulha Mecanizada, Conforme
Contrato de Repasse 878315/2018, firmado entre PMTN e o Ministério da Agricultura
Pecuária e Abastecimento MAPA/Caixa Econômica Federal. Dia 01/02/19 às 10h. Edital:
http://www.ipmbrasil.org.br/diariooficial/ba/pmterranova/licitacoes.

Informações: tel. 7532382061/2062 ou copelpmtn02@outlook.com.

Terra Nova-Ba, 18 de janeiro de 2019.
DANIELY ARAGÃO SOUSA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE UIBAÍ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2019

Menor preço. Objeto: aquisição de equipamentos, aparelhos de ar condicionados, Termo
de Compromisso PAR 201302884/2013, firmado entre PMU e o FNDE. Dia 05/02/19 às 9h.
Informações: na CPL, tel. 7436491201 ou e-mail: licitacao@uibai.ba.gov.br.

Uibaí-Ba, 18 de janeiro de 2019.
JARBAS DA SILVA SOARES

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 2/2019

O Município de Vitória da Conquista - BA realizará pregão do tipo menor preço
global por lote, para contratação de pessoa jurídica especializada para o fornecimento de
instrumentos musicais (Violão elétrico com cordas de nylon, Violão elétrico com cordas de
aço, Violão acústico de madeira com 06 cordas, Ukulelê modelo concert em madeira,
Ukulelê modelo soprano em madeira, Cajon elétrico) e acessórios para instrumentos
musicais (palheta, afinador, encordeamento, captador, etc) , fontes de recurso: 28 (Fundo
Estadual de Assistência Social; 29 (Fundo Nacional de Assistência social) e 00 (Tesouro
Municipal). Sessão pública on-line através do site no qual encontra-se o edital completo ou
www.pmvc.com.br no link "Processos Licitatórios". Início da sessão: 05/02/2019 às
15h30min, horário de Brasília.

Informações: (77) 3424-8515/3424-8516.

KAIRAN ROCHA FIGUEIREDO
Secretário Municipal de Administração.

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE
EXTRATO DE CONTRATO Nº 41/2019

Proc. Adm: 435/2018; Contratante: Município de Xique-Xique; Contratada: Oliveira &
Santos Ltda. Objeto: Aquisição de equipamentos e material permanente destinado aos
serviços de saúde bucal, visando a manutenção das atividades da Secretaria Municipal de
Saúde, deste município. Vigência: 16/01/2019 à 31/12/2019. Valor: R$53.990,00; Dotação
Orçamentária: Órgãos: 07; Unidade: 0701; Projeto Atividade: 0701; Elemento De Despesa:
44.90.52.00 / 44.90.52.00; Fonte De Recurso: 02-14 / 02-14.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 74/2018

O Prefeito torna pública a homologação da licitação, citada. Proc. Adm:
435/2018, Menor Preço Global. Objeto: Aquisição de equipamentos e material permanente
destinado aos serviços de saúde bucal, visando a manutenção das atividades da Secretaria
Municipal de Saúde, deste município. Vencedora: Oliveira & Santos Ltda com o valor global
de R$53.990,00.

Xique-Xique-BA, 16 de janeiro de 2019.
REINALDO TEIXEIRA BRAGA FILHO

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA

AVISO DE LICITAÇÃO
LEILÃO PÚBLICO Nº 2019.01.21.001

A Prefeitura Municipal de Aiuaba-CE, através da Comissão de Licitação,
localizada na Rua Niceas Arraes, N° 128, Centro, Aiuaba-CE, comunica aos interessados que
no dia 08 de fevereiro de 2019, às 09h, abrirá Licitação na Modalidade Leilão Público Nº
2019.01.21.001 - GM, cujo Objeto é o Leilão Público visando alienar, no estado de
conservação em que se encontram os veículos considerados inservíveis para a Prefeitura
Municipal de Aiuaba-CE. O Edital poderá ser retirado na Comissão de Licitação, no
endereço acima, no horário de expediente ao público de 08h às 12h, ou pelo portal do
TCE: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes.

Aiuaba-CE, 18 de janeiro de 2019.
JOANA BENÍCIO LEITÃO

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2019

Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de gêneros alimentícios,
destinados ao atendimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, junto à
Secretaria de Educação do Município de Alto Santo, Estado do Ceará. Informações: (88)
3429-2080. Abertura das Propostas: 31/01/2019, às 08:00h. Local da abertura e do edital:
Sala da Comissão Permanente de Licitação, situada à Rua Coronel Simplício Bezerra, 198,
Centro, Alto Santo-CE.-

Alto Santo-CE, 18 de janeiro de 2019.
WENDELL JORGE DA SILVA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00.005/2019-SRP

O Pregoeiro do Município de Aracati-CE torna público para conhecimento dos
interessados que, no próximo dia 31 de janeiro de 2019, às 08h, na Sede da Comissão de
Pregões da Prefeitura Municipal de Aracati-CE, localizada na Rua Coronel Alexanzito, N°
1272, Farias Brito, Aracati-CE, estará realizando Licitação, na Modalidade Pregão Presencial
Nº 00.005/2019-SRP, cujo Objeto é a Seleção de Melhor Proposta para Registro de Preços
Visando Futura e Eventual aquisição de material de expediente, para atender as demandas
das diversas Secretarias do Município de Aracati-CE, tudo conforme especificações contidas
no Termo de Referência constante do Edital, o qual encontra-se disponível no Endereço
Eletrônico do Portal de Licitações Municipais do TCM:
http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/, e no endereço acima da Prefeitura, no horário
de 08h às 12h.

Aracati-CE, 18 de janeiro de 2019.
OSCAR GRANJEIRO DANTAS NETO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACOIABA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO Nº 2/2019 PP EDU

A Prefeitura Municipal de Aracoiaba, por intermédio da Comissão de Licitação,
torna público que às 14:00 horas do dia 01 de Fevereiro de 2019, fará realizar licitação Nº
002/2019 PP EDU na modalidade Pregão, tipo menor preço, para aquisição de livros
didáticos destinados a alunos matriculados nas creches (02 03, 04 e 05 anos), livros
didáticos destinados a alunos matriculados no ensino fundamental I (2º e 3ºano) (4º e
5ºano), Ensino fundamental II (6º e 7ºano) (8º e 9ºano), livros paradidáticos, acompanhado
de projeto pedagógico de formação de professores para alunos do 1º ano do E.F. e kit do
professor de sala de aula, junto à Secretaria de Educação deste Município, de acordo com
o que determina a legislação vigente, a realizar-se na sala da Comissão de Licitação da
Prefeitura Municipal de Aracoiaba. O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei
nº 8.666 de 21 de junho de 1993, com as alterações posteriores que lhe foram
introduzidas e a Lei Nº 10.520/02. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos
interessados na sala da Comissão de Licitação, na Av. da Independência, 134, Centro,
Aracoiaba-CE, a partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente.

Aracoiaba-CE, 18 de janeiro de 2019.
MARIA CLAUDETE ALVES DA SILVA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBALHA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO N° 2019.01.18.1

O Pregoeiro Oficial do Município de Barbalha, Estado do Ceará, no uso de suas
atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que estará
realizando, na sede da Prefeitura, certame licitatório, na modalidade Pregão n°
2019.01.18.1, do tipo presencial, cujo objeto é a aquisição de gêneros alimentícios
destinados ao atendimento das necessidades dos Programas de distribuição de Merenda
Escolar da Rede Pública Municipal de Ensino de Barbalha/CE, através de sua Secretaria de
Educação, conforme especificações apresentadas junto ao Edital Convocatório e seus
anexos, com recebimento dos envelopes contendo as propostas comerciais e a
documentação de habilitação marcado para o dia 01 de fevereiro de 2019, às 09:00 horas.
Maiores informações e entrega de editais, na sede da Comissão Permanente de Licitação,
sito no(a) Av. Domingos S. Miranda, nº 715 - Lot. J. dos Ipês - Alto da Alegria, Barbalha/CE,
no horário de 09:00 às 15:00 horas. Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone
(88) 3532-2459.

Barbalha-CE, 18 de janeiro de 2019.
RAIMUNDO EMANOEL BASTOS DE CALDAS NEVES

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 02.06.01/2019

Pelo presente aviso em cumprimento à Lei nº 8.666/93 e suas alterações a
Comissão Permanente de licitação da Prefeitura Municipal de Barreira comunica aos
interessados que realizará no dia 06/02/2019, às 10hs, na Rua Lucio Torres, nº 622, Centro
Barreira - CE, A Tomada de Preço N° 02.06.01/2019, cujo o objeto é a contratação de
empresa especializada em pavimentação em pedra tosca nas ruas Vila das Canelas
(Pascoalzinho), Candido Pereira (Mearim II), Rua 01 (Olho D'agua) e Miguel Fialho
(Cajueiro), no Município de Barreira-CE. Conforme especificação em anexo, Edital e demais
informações poderão ser adquiridas no endereço supracitado, de segunda à sexta-feira, de
08h às 12h.

Barreira-CE, 18 de janeiro de 2019.
MAYANE DA SILVA CASTRO

Presidente da CPL


		2019-01-21T14:45:40-0300




